令和７年５月吉日

小学校５･６年生の保護者の皆様

県立津南中等教育学校

校 長  西村 健一

令和７年度 津南中等教育学校 学校説明会について（御案内）

  新緑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

津南中等教育学校は平成１８年に開校して今年度で２０年目となりました。地域と連携した探究

学習、ＩＣＴの活用や探究的な学びに向けた教育、校外や海外との交流など様々な教育活動の充

実を図っております。大学等への進学実績も高く、生徒の夢の実現に向けた教育に力を入れてお

ります。

そのような取組の紹介とともに、卒業生の進路状況や当校の教育活動の状況、生徒の様子など

についての学校説明会を下記のとおり行います。御多用のこととは思いますが、お子さまの進路

選択の参考として、ぜひ御参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 内   容

・当校の教育課程、学習・進路状況、学校生活などについての説明

・探究学習（総合的な学習）、ＩＣＴ活用など特色ある取組の紹介

・当校ＰＴＡ地区委員による体験談及び質疑応答

２ 日時・会場

① ６月１４日（土）午前１０時～ 道の駅クロステン十日町 ２階 中ホール

  ② ６月２１日（土）午前１０時～ 津南中等教育学校 １階 ランチルーム

③ ６月２８日（土）午前１０時～ 南魚沼市ふれ愛支援センター １階 研修室

３  その他

・説明会は１時間半程度の予定です。事前の申込みは必要ありません。上記の御都合のよい会

場に御参加ください。

・お子様も一緒に御参加いただけます。終了後、個別の御相談にも応じます。

・不明な点は下記担当までお問い合わせください。

学校 HP            学校 note(探究活動などの紹介)

新潟県立津南中等教育学校

〒949-8201 中魚沼郡津南町大字下船渡戊 298-1

担当  教頭 田中 紀之

電話  025(765)2315
当校キャラクター「大将くん」

道の駅クロステン十日町 十日町市本町六の一丁目 71番地 26

南魚沼市ふれ愛支援センター 南魚沼市坂戸３９９－１

魚

野

川

銭

渕

公

園

南魚沼市

ふれ愛支援

センター

○ﾃﾞｨｽﾎﾟｰﾄ南魚沼

◎市役所

文

至大和

至塩沢

六日町小

六

日

町

駅

六 日 町